
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candiolo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 

   
COMUNE DI CANDIOLO  - 
Città Metropolitana di Torino 

Via U. Foscolo n. 4 – 10060 CANDIOLO 
p.IVA 01717430019 

tel. 011-99.34.800 – fax 011-96.21.108 
sito INTERNET : www.comune.candiolo.torino.it 

pec: comune.candiolo.to@cert.legalmail.it 

 

ORDINANZA  
 

N. 40 DEL 19/06/2024 
 

 
OGGETTO: 

ORDINANZA RELATIVA A MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITA' IN PIAZZA 
SELLA LATO VECCHIO NEL GIORNO 24 GIUGNO 2024 PER SVOLGIMENTO DI 
EVENTI DI PUBBLICO SPETTACOLO E SOMMINISTRAZIONE ALIMENTI A CURA 
DELLA ASS. "AMICI DELL'ASILO VILLA DI MONTPASCAL"           

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VIGILANZA 
 

Vista la nota pervenuta al protocollo del Comune in data 29/05/2024, a nome della associazione "AMICI 
DELL’ASILO DI VILLA DI MONTPASCAL” con la quale viene richiesta l’autorizzazione per svolgere in data 
24 giugno p.v. in Piazza Sella - lato vecchio – un evento di promozione del territorio denominato “XXIV 
Sagra della porchetta” con annessa somministrazione di alimenti e bevande;  
Ravvisata la necessità di adottare provvedimenti atti a tutelare la pubblica incolumità in occasione degli 
eventi; 
Visto il programma della manifestazione, con particolare riferimento all’ora e al luogo di svolgimento; 
Visti gli artt. 5 c.3, 6, 7, e 159 comma 1 lettera b) del Codice della Strada approvato con D.Lvo 
30.04.1992 n 285 e successive modifiche ed integrazioni; 
Visto il regolamento di esecuzione ed attuazione del Codice della Strada approvato con DPR 16.12.1992 
n. 495; 
Visto il Decreto nr. 5 di nomina a Responsabile dell’area emesso dal Sindaco il 30/06/2021; 
Visti gli artt. 107 e 109 comma 2 del D.L. vo nr. 267/2000; 
Visto il Decreto 10/07/2002 del Ministero delle Infrastrutture e Trasporti; 
Ritenuto che per motivi di sicurezza pubblica e di pubblico interesse, nonché per i motivi di carattere 
tecnico, si rende necessario interdire il transito e la sosta veicolare nel tratto di strada interessato;  

 
ORDINA 

 

• L’istituzione del divieto di transito e di sosta in Piazza Sella – Lato vecchio, con rimozione forzata per 
tutti i veicoli, ad eccezione di quelli a servizio della manifestazione, di polizia e di soccorso, dalle ore 
08.00 del giorno di Lunedi 24 giugno alle ore 03.30 del giorno successivo Martedì 25 giugno 2024, o 
comunque per il lasso di tempo necessario all’allestimento delle strutture, lo svolgimento dell’evento e 
la rimozione delle installazioni. 

http://www.comune.candiolo.torino.it/
mailto:comune.candiolo.to@cert.legalmail.it


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Candiolo.  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata 
unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

• La temporanea deroga di ogni altro precetto disposto nel medesimo tratto di strada con precedenti 
ordinanze, che si rilevi in contrasto con la presente disposizione. Tale eccezione è temporanea ed avrà 
efficacia solo ed esclusivamente sino alla conclusione dell’evento.  
 

STABILISCE INOLTRE CHE 
 

1. Per la collocazione e la rimozione della segnaletica mobile supplementare, nonché per la copertura di 
quella già esistente in contrasto con il presente dispositivo è incaricato il settore tecnico municipale - 
Alla stessa area viene trasmessa copia della presente Ordinanza per l'esecuzione, nei tempi e nei modi 
previsti dal Codice della Strada, (art. 6 e 7), e dal suo Regolamento di attuazione. (La collocazione dei 
segnali deve avvenire almeno 48 ore prima dell'evento). 

2. La presente ordinanza entrerà in vigore con la posa in loco della prescritta segnaletica stradale.  
3. Per le trasgressioni troveranno applicazione le sanzioni previste dagli artt. 6 e 7 del C.d.S e la sanzione 

accessoria della rimozione forzata così come individuata dall’art. 159 comma 1 lettera b) dello stesso 
codice. 

4. La forza pubblica è incaricata della corretta osservanza della presente ordinanza.  
 

COMUNICA 
 

A norma dell'art.6 della L. 07-08-1990 n. 241 il responsabile del provvedimento è il Commissario di PL 
Pavia Bruno, responsabile del settore Vigilanza; 
A norma dell’art. 3 comma quattro della legge 7/8/90 n 241 si avverte che avverso la presente 
ordinanza, in applicazione del D.Lgs 104 del 02 luglio 2010, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere 
entro 60 gg. dalla pubblicazione o notificazione al T.A.R. Piemonte, o entro 120 gg. dalla pubblicazione o 
notificazione ricorso straordinario al Presidente della Repubblica.  
Il ricorso può essere altresì proposto entro 60 giorni al Ministro dei Lavori Pubblici ai sensi del dell’art. 
37, comma 3, del Codice della Strada, con le modalità di cui all’art. 74 del D.P.R. 16/12/1992 n. 495; 
 
Dalla Residenza Municipale li: data dell'intestazione. 
 
 

Il Responsabile del Settore Vigilanza 

         Comandante la PM 

       Comm. PAVIA Bruno 
 
 


